
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Roncoferraro 
Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

 
 

 

	
   1	
  

	
  
Prot.	
  1003/2022	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   Roncoferraro	
  (MN),	
  28-­‐01-­‐2022	
  
	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   Ai	
  genitori	
  interessati	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   Ai	
  docenti	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   All'albo	
  online	
  
	
  
Oggetto:	
  Pubblicazione	
  graduatoria	
  comodato	
  d'uso	
  di	
  tablet	
  per	
  la	
  Didattica	
  Digitale	
  Integrata.	
  	
  
	
  

IL	
  DIRIGENTE	
  SCOLASTICO	
  
	
  
VISTA	
  	
   la	
  propria	
  circolare	
  prot.	
  240/2022	
  del	
  12	
  gennaio	
  2022	
  con	
  la	
  quale	
  si	
  invitavano	
  i	
  geni-­‐

tori	
  interessati	
  a	
  compilare	
  apposito	
  modulo	
  per	
  la	
  richiesta	
  dei	
  tablet/notebook	
  in	
  co-­‐
modato	
  d’uso;	
  

VISTE	
  	
   	
   le	
  richieste	
  pervenute;	
  	
  
VISTO	
   l'art.	
   10,	
   comma	
   2	
   del	
   "REGOLAMENTO	
   PER	
   IL	
   COMODATO	
  D’USO	
  DI	
   TABLET,	
  NOTE-­‐

BOOK,	
  PERSONAL	
  COMPUTER",	
  prot.	
  472	
  del	
  29	
  aprile	
  2021,	
  pubblicato	
  sul	
  sito	
   istitu-­‐
zionale	
  nella	
   sezione	
   "Albo	
  online	
   -­‐	
   Regolamenti"	
   "Non	
   sarà	
   consegnato	
   in	
   comodato	
  
d'uso	
   il	
   tablet/notebook/personal	
   computer	
   a	
   chi,	
   nella	
   concessione	
   in	
   comodato	
  
dell'anno	
  precedente,	
  non	
  abbia	
  rispettato	
  il	
  presente	
  regolamento	
  e	
  non	
  abbia	
  restitui-­‐
to	
  il	
  bene	
  nei	
  tempi	
  previsti"	
  

VISTI	
  	
   i	
  criteri	
  stabiliti	
  dal	
  Consiglio	
  di	
  Istituto	
  con	
  delibera	
  n.	
  276	
  del	
  24	
  marzo	
  2020,	
  integrati	
  
con	
  delibera	
  n.	
  336	
  del	
  30-­‐10-­‐2020	
  che	
  qui	
  si	
  riportano	
  integralmente	
  

	
  
Criteri	
  di	
  precedenza	
  
1. Appartenenza	
  degli	
  alunni	
  alle	
  seguenti	
  classi,	
  in	
  ordine	
  di	
  priorità:	
  

a) Alunni	
  delle	
  classi	
  terze	
  della	
  scuola	
  Sec.	
  di	
  primo	
  grado;	
  
b) Alunni	
  delle	
  classi	
  quinte	
  della	
  Scuola	
  Primaria;	
  
c) Alunni	
  delle	
  classi	
  seconde	
  della	
  Scuola	
  Secondaria	
  di	
  primo	
  grado;	
  
d) Alunni	
  delle	
  classi	
  prime	
  della	
  Scuola	
  Secondaria	
  di	
  primo	
  grado;	
  
e) Alunni	
  delle	
  classi	
  quarte	
  della	
  scuola	
  Primaria;	
  
f) Alunni	
  delle	
  classi	
  terze	
  della	
  Scuola	
  Primaria;	
  
g) Alunni	
  delle	
  classi	
  seconde	
  della	
  Scuola	
  Primaria;	
  
h) Alunni	
  delle	
  classi	
  prime	
  della	
  Scuola	
  Primaria.	
  

	
  
2. I	
   dispositivi	
   verranno	
   concessi	
   in	
   comodato	
   d'uso,	
   seguendo	
   l'ordine	
   di	
   priorità	
   del	
   punto	
   1,	
   alle	
  

famiglie	
  che	
  ne	
  faranno	
  richiesta	
  e	
  che	
  abbiano	
  un	
  valore	
  ISEE	
  del	
  proprio	
  nucleo	
  familiare	
  pari	
  o	
  
inferiore	
  a	
  €	
  10.632,94.	
  All'interno	
  di	
  questo	
  valore	
  e	
  sempre	
  seguendo	
  l'ordine	
  di	
  priorità	
  del	
  pun-­‐
to	
  1,	
  avrà	
  la	
  precedenza	
  chi	
  avrà	
  il	
  valore	
  ISEE	
  più	
  basso;	
  

3. in	
  caso	
  di	
  ex	
  aequo,	
  avrà	
  la	
  precedenza	
  chi	
  avrà	
  più	
  figli	
  iscritti	
  all'I.C.	
  di	
  Roncoferraro,	
  frequentanti	
  
le	
  classi	
  cui	
  spetta	
  la	
  precedenza	
  seguendo	
  l'ordine	
  di	
  priorità	
  del	
  punto	
  1;	
  

4. nel	
  caso	
  in	
  cui,	
  seguendo	
  i	
  criteri	
  suddetti,	
  siano	
  disponibili	
  ancora	
  dispositivi,	
  si	
  procederà	
  alla	
  loro	
  
assegnazione	
  considerando	
  un	
  valore	
  ISEE	
  superiore	
  ad	
  €	
  10.632,94,	
  fino	
  ad	
  €	
  15.000,	
  come	
  da	
  de-­‐
libera	
  del	
  Consiglio	
  di	
  Istituto	
  n.	
  336	
  del	
  30-­‐10-­‐2020.	
  



 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Roncoferraro 
Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

 
 

 

	
   2	
  

5. nel	
  caso	
  le	
  richieste	
  superino	
  l'offerta,	
  ad	
  uno	
  stesso	
  nucleo	
  familiare	
  con	
  più	
  figli	
  frequentanti	
  l'I.C.	
  
di	
  Roncoferraro,	
  che	
  avrebbe	
  diritto	
  a	
  più	
  di	
  un	
  PC/Tablet,	
  secondo	
  i	
  criteri	
  di	
  precedenza,	
  ne	
  verrà	
  
attribuito	
  uno	
  solo.	
  

6. Le	
  famiglie	
  dovranno	
  fare	
  richiesta	
  scritta	
  compilando	
  il	
  modulo	
  allegato,	
  nel	
  quale	
  dovranno	
  indi-­‐
care	
  
• indirizzo	
  email;	
  
• attestazione	
  ISEE	
  dell'anno	
  di	
  richiesta,	
  in	
  corso	
  di	
  validità;	
  nell'emergenza	
  COVID-­‐19	
  si	
  accette-­‐

rà	
  anche	
  l'attestazione/autodichiarazione	
  ISEE	
  dello	
  scorso	
  anno	
  o	
  autodichiarazione	
  di	
  insussi-­‐
stenza	
  di	
  reddito	
  per	
  l'anno	
  in	
  corso.	
  L'I.C.	
  chiederà	
  la	
  documentazione	
  relativa	
  alle	
  autodichia-­‐
razioni,	
  una	
  volta	
  ripristinata	
  l'attività	
  della	
  segreteria	
  nelle	
  consuete	
  forme	
  di	
  ricevimento	
  del	
  
pubblico	
  in	
  presenza.	
  

• codice	
  fiscale	
  del	
  genitore/di	
  chi	
  esercita	
  la	
  responsabilità	
  genitoriale	
  che	
  compila	
  la	
  domanda	
  
e	
  codice	
  fiscale	
  del/la	
  figlio/a	
  per	
  il/la	
  quale	
  si	
  presenta	
  la	
  domanda;	
  

• composizione	
  del	
  nucleo	
  familiare	
  con	
  indicazione	
  del	
  numero	
  di	
  figli	
  e	
  delle	
  classi	
  di	
  frequenza	
  
nel	
  nostro	
  Istituto.	
  

	
  
DISPONE	
  

	
  
la	
  pubblicazione	
  all'albo	
  on	
   line	
  di	
  questa	
   Istituzione	
  Scolastica,	
   in	
  data	
  28-­‐01-­‐2022	
  della	
  graduatoria	
  
redatta	
  nel	
  rispetto	
  della	
  normativa	
  vigente	
  in	
  materia	
  di	
  privacy,	
  per	
  l'assegnazione	
  in	
  comodato	
  d'u-­‐
so	
  di	
  un	
  tablet	
  ad	
  alunni	
  dell’Istituto	
  Comprensivo	
  di	
  Roncoferraro.	
  
I	
  genitori	
  degli	
  alunni	
  risultati	
  assegnatari,	
  saranno	
  informati	
  attraverso	
  una	
  email	
  inviata	
  all'indirizzo	
  di	
  
posta	
  dichiarato	
  nella	
  domanda,	
  nella	
  quale	
  troveranno	
  una	
  copia	
  del	
  contratto	
  che	
  saranno	
  chiamati	
  
a	
  firmare,	
  in	
  modo	
  che	
  ne	
  leggano	
  le	
  condizioni	
  e	
  al	
  momento	
  della	
  consegna	
  del	
  dispositivo,	
  le	
  opera-­‐
zioni	
   si	
   svolgano	
  molto	
   celermente,	
   considerate	
   le	
  misure	
   di	
   sicurezza	
   adottate	
   dall'Istituto	
   relativa-­‐
mente	
  all'accesso	
  di	
  esterni	
  ai	
  locali	
  della	
  scuola.	
  	
  
	
  
I	
   tablet	
   saranno	
   consegnati	
   presso	
   la	
   sede	
   centrale	
   dell'I.C.	
   di	
   Roncoferraro,	
   in	
   via	
   Nenni	
   n.	
   11,	
   nei	
  
giorni	
  di	
  lunedì	
  31	
  gennaio	
  2022	
  e	
  di	
  martedì	
  1°	
  febbraio	
  2022,	
  dalle	
  ore	
  11:30	
  alle	
  ore	
  13:00.	
  
I	
  genitori	
  che	
  non	
  potessero	
  ritirare	
   i	
  dispositivi	
  nel	
  giorno	
   indicato,	
  dovranno	
  comunicarlo	
  tempesti-­‐
vamente	
  alla	
   segreteria,	
   scrivendo	
  all'indirizzo	
  email	
  mnic81500n@istruzione.it,	
  o	
   telefonando	
  al	
  nu-­‐
mero	
  0376-­‐663118.	
  
I	
  genitori	
  degli	
  alunni	
  assegnatari	
  stipuleranno,	
  prima	
  della	
  consegna	
  dei	
  sussidi,	
  apposito	
  contratto	
  di	
  
utilizzo	
  dei	
  medesimi	
  e	
  firmeranno	
  il	
  verbale	
  di	
  consegna.	
  

	
  
Il	
  Dirigente	
  Scolastico	
  
Prof.ssa	
  Mariella	
  Difato	
  

	
  
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2022-01-28T14:37:01+0100




